
  
PARASHIKIMI I BUXHETIT KAPITAL (në 

000 Lekë) 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

I TË ARDHURAT KAPITALE 
      

434,042  

      

344,775  

        

48,336  

      

159,531  

      

248,701  

      

875,642  

      

936,572  

      

416,944  

      

438,692  

      

463,109  

      

456,406  

      

360,424  

      

340,643  

      

382,036  

      

428,589  

      

480,826  

      

585,086  

      

635,153  

      

700,550  

      

771,110  

      

846,872  

1 Teprica operative neto 
      

314,643  

      

197,967  

       

(55,747) 

        

95,155  

      

204,599  

      

855,096  

      

866,572  

      

353,944  

      

372,542  

      

393,651  

      

383,476  

      

288,701  

      

268,558  

      

308,043  

      

352,949  

      

403,888  

      

459,158  

      

490,794  

      

531,619  

      

569,900  

      

602,968  

2 Të ardhura nga shitja e pronave 
                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

3 Hua 
                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

4 Dhurata, donacione 
                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

5 Dividendë, KSHP 
                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

6 Të ardhura nga taksa e ndikimit në infrastrukturë 
      

119,398  

      

146,808  

      

104,083  

        

64,376  

        

44,102  

        

20,546  

        

70,000  

        

63,000  

        

66,150  

        

69,458  

        

72,930  

        

71,723  

        

72,085  

        

73,993  

        

75,640  

        

76,938  

      

125,928  

      

144,358  

      

168,931  

      

201,210  

      

243,904  

7 
Të ardhura nga taksa te përmirësimit/instrumenta 

të tjerë të posaçëm të zhvillimit 
                                          

II SHPENZIMET KAPITALE 
      

433,642  

      

327,273  

      

221,044  

      

170,474  

      

351,292  

      

566,662  

      

816,470  

      

154,791  

      

171,296  

      

190,365  

      

211,305  

      

339,730  

      

234,847  

      

252,459  

      

270,315  

      

287,904  

      

304,756  

      

297,062  

      

310,749  

      

323,573  

      

335,290  

1 Shërbimet e përgjithshme publike 
        

77,387  

        

76,083  

      

124,832  

        

61,545  

        

72,355  

        

76,859  

      

226,514  
                            

2 Rendi dhe siguria publike                                            

3 Çështjet ekonomike 
        

24,467  

          

8,727  

        

14,997  

        

29,483  

      

121,435  

      

486,043  

      

556,676  
                            

4 Mbrojtja e mjedisit                                           

5 Strehimi dhe komoditetet e komunitetit 
      

138,408  

        

86,090  

        

62,172  

        

46,172  

        

75,309  

          

1,290  

        

27,000  
                            

6 Shëndetësia 
                

-    

          

2,755  

          

2,028  

             

296  

                

-    

                

-    

                

-    
                            

7 Argëtim, kulturë, çështje fetare 
             

881  

                

-    

                

-    

          

2,565  

             

336  

          

1,416  

          

1,190  
                            

8 Arsimi 
      

192,500  

      

153,619  

        

17,015  

        

30,413  

        

81,857  

          

1,054  

          

3,930  
                            

9 Mbrojtja sociale 
                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

                

-    

          

1,160  
                            

  TOTALI 
             

400  

        

17,502  

     

(172,708) 

       

(10,943) 

     

(102,591) 

      

308,980  

      

120,102  

      

262,153  

      

267,396  

      

272,744  

      

245,102  

        

20,694  

      

105,796  

      

129,577  

      

158,274  

      

192,922  

      

280,330  

      

338,091  

      

389,801  

      

447,537  

      

511,583  

 



PLANIFIKIMI I BUXHETIT 

OPERATIV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

(në 000 Lekë) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Fakt  Fakt   Fakt   Fakt   Fakt   Fakt   Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan    Plan   

I TE ARDHURA TOTALE 
1,938,631 

   

1,851,807  

   

1,418,627  

   

1,679,599  

     

1,967,578  

     

2,368,237  

     

2,814,169  

     

2,305,568     2,369,557     2,435,721  

   

2,471,735  

     

2,334,120  

     

2,333,933  

     

2,396,623  

     

2,460,208  

     

2,524,446  

     

2,582,176  

     

2,629,674  

     

2,685,512  

     

2,737,149  

     

2,782,501  

I.I Të ardhura të pa kushtëzuara 
760,918 

      

766,712  

      

743,198  

      

813,639  

        

941,556  

    

1,043,691      1,251,980      1,023,913     1,062,269     1,102,287  

   

1,132,846  

    

1,160,127  

    

1,188,013  

    

1,223,650  

    

1,258,755  

    

1,292,870  

    

1,278,474  

    

1,297,437  

    

1,312,285  

    

1,319,866  

    

1,317,735  

A 
Të trashëguara nga viti i 

mëparshëm - 

                  

-    

                  

-    

                  

-    

                    

-    

          

106,118  

          

219,837  

                    

-                      -                      -    

                  

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

B Taksa dhe tatime vendore 
207,058 

        

199,708  

        

247,762  

        

215,586  

          

257,181  

          

345,754  

          

343,200  

          

329,490  

         

345,965  

         

363,263  

         

381,426  

          

370,302  

          

375,993  

          

385,759  

          

394,116  

          

400,595  

          

365,660  

          

357,837  

          

344,845  

          

324,127  

          

293,328  

C Tarifa vendore 
63,648 

          

86,177  

          

63,786  

          

62,127  

            

99,510  

            

90,419  

          

146,360  

          

168,798  

         

177,238  

         

186,100  

         

195,405  

          

192,258  

          

202,356  

          

209,738  

          

216,888  

          

223,662  

          

219,430  

          

225,136  

          

229,919  

          

234,157  

          

237,784  

D Të ardhura nga asetet 
51,631 

          

53,868  

          

60,508  

          

47,493  

            

56,522  

            

82,665  

            

57,000  

            

28,350  

           

29,768  

           

31,256  

           

32,819  

            

39,422  

            

35,555  

            

37,140  

            

38,762  

            

40,414  

            

42,085  

            

42,670  

            

44,236  

            

45,797  

            

47,344  

E Taksa të ndara 
52,279 

          

44,952  

          

75,412  

          

81,882  

            

72,394  

            

75,800  

            

66,000  

            

69,300  

           

72,765  

           

76,403  

           

77,931  

            

79,728  

            

82,748  

            

85,707  

            

88,554  

            

91,227  

            

94,152  

            

97,325  

          

100,532  

          

103,794  

          

107,147  

F Transferta e Pakushtëzuar 
386,302 

        

382,007  

        

295,730  

        

406,551  

          

455,949  

          

342,935  

          

419,583  

          

427,975  

         

436,534  

         

445,265  

         

445,265  

          

478,417  

          

491,360  

          

505,305  

          

520,435  

          

536,972  

          

557,148  

          

574,468  

          

592,752  

          

611,990  

          

632,133  

I.II Të ardhura të kushtëzuara 
1,177,713 

  

1,085,095  

      

675,429  

      

865,961  

    

1,026,023  

    

1,324,546   1,562,189  1,281,655   1,307,288   1,333,434  

   

1,338,889  

    

1,173,993  

    

1,145,920  

    

1,172,974  

    

1,201,453  

    

1,231,577  

    

1,303,702  

    

1,332,238  

    

1,373,227  

    

1,417,283  

    

1,464,766  

G Transferta e Kushtëzuar 
1,177,713 

     

1,085,095  

        

675,429  

        

865,961  

       

1,026,023  

       

1,324,546  

       

1,305,176  

       

1,019,502  

      

1,039,892  

      

1,060,690  

      

1,060,690  

       

1,173,993  

       

1,145,920  

       

1,172,974  

       

1,201,453  

       

1,231,577  

       

1,303,702  

       

1,332,238  

       

1,373,227  

       

1,417,283  

       

1,464,766  

H Transferta Specifike 
- 

                  

-    

                  

-    

                  

-    

                    

-    

                    

-    

          

257,013  

          

262,153  

         

267,396  

         

272,744  

         

278,199  

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

                    

-    

II SHPENZIMET TOTALE 
2,057,630 

   

1,981,113  

   

1,695,418  

   

1,754,919  

     

2,114,271  

     

2,079,803  

     

2,764,067  

     

2,106,415   2,168,311  2,232,434  

   

2,299,564  

     

2,385,149  

     

2,300,222  

     

2,341,039  

     

2,377,574  

     

2,408,462  

     

2,427,774  

     

2,435,942  

     

2,464,642  

     

2,490,822  

     

2,514,823  

II.1 Shpenzime korente 
1,623,988 

   

1,653,840  

   

1,474,374  

   

1,584,445  

     

1,762,980  

     

1,513,141  

     

1,947,597  

     

1,951,624   1,997,015   2,042,069  

   

2,088,259  

     

2,045,419  

     

2,065,375  

     

2,088,580  

     

2,107,259  

     

2,120,558  

     

2,123,018  

     

2,138,880  

     

2,153,893  

     

2,167,249  

     

2,179,533  

A Paga 
467,919 

        

480,800  

        

458,483  

        

492,261  

          

546,690  

          

464,926  

          

741,080  

          

784,671  

         

801,921  

         

818,864  

         

846,705  

          

814,621  

          

829,623  

          

838,794  

          

846,316  

          

851,916  

          

861,342  

          

870,966  

          

879,483  

          

887,865  

          

896,424  

B Operative 
1,156,069 

     

1,173,040  

     

1,015,890  

     

1,092,184  

       

1,216,290  

       

1,048,215  

       

1,206,517  

       

1,166,953  

      

1,195,095  

      

1,223,206  

      

1,241,554  

       

1,230,798  

       

1,235,752  

       

1,249,786  

       

1,260,944  

       

1,268,642  

       

1,261,676  

       

1,267,914  

       

1,274,410  

       

1,279,384  

       

1,283,109  

C Kapitale 
433,642 

        

327,273  

        

221,044  

        

170,474  

          

351,292  

          

566,662  

          

816,470  

          

154,791  

         

171,296  

         

190,365  

         

211,305  

          

339,730  

          

234,847  

          

252,459  

          

270,315  

          

287,904  

          

304,756  

          

297,062  

          

310,749  

          

323,573  

          

335,290  

III 
TEPRICA OPERATIVE 

NETO 314,643 

      

197,967  

       

(55,747) 

         

95,155  

        

204,599  

        

855,096  

        

866,572  

        

353,944  372,542  393,651  

       

383,476  

        

288,701  

        

268,558  

        

308,043  

        

352,949  

        

403,888  

        

459,158  

        

490,794  

        

531,619  

        

569,900  

        

602,968  

IV 
% {mbetjes operative/të 

ardhura operative} 16.2 10.7 -3.9 5.7 10.4 36.1 30.8 15.4 15.7 16.2 15.5 12.4 11.5 12.9 14.3 16.0 17.8 18.7 19.8 20.8 21.7 

 



TE ARDHURAT (në 000 Lekë) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

A Taksa vendore 326,456 346,515 351,845 279,963 301,283 366,300 413,200 392,490 412,115 432,720 454,356 442,025 448,078 459,752 469,756 477,533 491,589 502,195 513,776 525,338 537,232 

1 Taksa mbi Pasurinë 86,923 78,001 127,528 109,470 189,272 187,151 241,000 263,550 276,728 290,564 305,092           

1.1 Taksa mbi ndërtesat 45,225 42,696 85,203 78,548 134,402 114,559 130,000 147,000 154,350 162,068 170,171           

1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 41,699 35,305 42,325 30,922 54,869 72,592 111,000 116,550 122,378 128,496 134,921           

1.3 Taksa mbi truallin                      

2 Taksa mbi biznesin e vogël 93,325 105,308 93,825 86,446 46,181 79,766 42,000 44,100 46,305 48,620 51,051           

3 Taksë tabele 1,876 2,097 3,063 2,816 1,340 1,828 500 525 551 579 608           

4 Taksë reklame 5,390 3,573 1,551 991 890 2,675 3,500 3,675 3,859 4,052 4,254           

5 Taksa e regjistrimit të biznesit 852 465 347 273 678 1,272 -    -           

6 Taksë zënie hapësire publike 2,724 2,191 2,219 1,056 2,234 17,839                

7 
Taksa e ndikimit në 

infrastrukturë 
119,398 146,808 104,083 64,376 44,102 20,546 70,000 63,000 66,150 69,458 72,930 71,723 72,085 73,993 75,640 76,938 125,928 144,358 168,931 201,210 243,904 

8 Taksa e kalimit të pronësisë 15,553 7,934 19,104 13,798 16,443 15,969 15,800 16,590 17,420 18,290 19,205           

9 Taksë fjetje në hotel 135 - 109 - 0 496 1,000 1,050 1,103 1,158 1,216           

10 Taksa të tjera 280 137 17 736 142 38,758 39,400               

B Tarifa vendore 63,648 86,177 63,786 62,127 99,510 90,419 146,360 168,798 177,238 186,100 195,405 192,258 202,356 209,738 216,888 223,662 219,430 225,136 229,919 234,157 237,784 

1 Tarifë pastrimi 40,711 43,724 43,263 40,866 73,737 71,064 97,000 101,850 106,943 112,290 117,904           

2 Tarifë gjelbërimi        9,723 10,209 10,720 11,256           

3 Tarifë ndriçimi        11,550 12,128 12,734 13,371           

4 
Liçenca, leje, autorizime 

(transport,etj) 
3,271 3,283 3,182 2,732 3,996 2,532 3,500               

5 Tarifë therrje bagëtie        1,680 1,764 1,852 1,945           

6 
Tarifë për zënien e hapësirave 

publike 
      4,300 4,515 4,741 4,978 5,227           

7 Tarifa te tjera te miratuara                      

8 
Tarifë gjuetie dhe peshkimi 

amator 
1,034 1,020 868 1,115 944 686 1,600               

9 Të ardhura nga parkimi        4,305 4,520 4,746 4,984           

10 Të tjera (interesa, gjoba) 1,295 20,860 1,245 1,628 3,712 8,754 11,000               

11 Të tjera 17,338 17,290 15,229 15,786 17,121 7,383 28,960 35,175 36,934 38,780 40,719           

C Të ardhura nga asetet 51,631 53,868 60,508 47,493 56,522 82,665 57,000 28,350 29,768 31,256 32,819 39,422 35,555 37,140 38,762 40,414 42,085 42,670 44,236 45,797 47,344 

1 Të ardhura nga qeratë 6,074 5,891 5,084 5,754 7,314 28,634 10,000 10,500 11,025 11,576 12,155           

2 Të ardhura nga shitja e aseteve - - - - - - -     - - - - - - - - - - 

3 
Të ardhura nga 

kopshtet,çerdhet,menca 
40,426 46,153 51,853 38,559 45,543 48,869 22,000 17,850 18,743 19,680 20,664           

4 Të tjera 5,130 1,824 3,571 3,179 3,665 5,162 25,000               

D Të ardhura të tjera - 2,110 832 4,270 3,390 4,829 - - - - - - - - - - - - - - - 

1 Dhurata/Sponsorizime - 2,110 832 4,270 3,390 4,829                

2 Donacione - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3 Dividendë, KSHP - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4 Kredi - - - - - - - - - - -           

E Të ardhura të trashëguara      106,118 219,837     - - - - - - - - - - 

F Taksa e tatime të ndara 52,279 44,952 75,412 81,882 72,394 75,800 66,000 69,300 72,765 76,403 77,931 79,728 82,748 85,707 88,554 91,227 94,152 97,325 100,532 103,794 107,147 

G Transferta e pakushtëzuar 386,302 382,007 295,730 406,551 455,949 342,935 419,583 427,975 436,534 445,265 445,265 478,417 491,360 505,305 520,435 536,972 557,148 574,468 592,752 611,990 632,133 

H Transferta e kushtëzuar 1,177,713 1,085,095 675,429 865,961 1,026,023 1,324,546 1,305,176 1,019,502 1,039,892 1,060,690 1,060,690 1,173,993 1,145,920 1,172,974 1,201,453 1,231,577 1,303,702 1,332,238 1,373,227 1,417,283 1,464,766 

1 Ekonomia 1,854 2,320 2,280 2,208 2,299 486,043 556,676               

2 Bujqësia                      

3 Transporti dhe infrastruktura 209,405 167,054 24,358 7,509 27,011 35,000 10,000               

4 Arsimi 192,833 156,337 13,627 33,637 82,872 54,200                

5 Kultura                      

6 Shendetesia - 2,755 2,028 - - -                

7 Mbrojtja 18,196 18,314 14,166 15,843 17,633 9,142 16,000               

8 Përkujdesi social 755,425 730,635 618,970 798,625 896,207 732,269 722,500               



9 Mjedisi                      

10 Komisioni qendror i zgjedhjeve - 7,680 - 8,139 - 7,892                

11 Integrimi Evropian                      

12 Zhvillimi Urban                      

I Transferta specifike       257,013 262,153 267,396 272,744 278,199 - - - - - - - - - - 

 TOTALI 2,058,030 2,000,725 1,523,542 1,748,246 2,015,070 2,393,612 2,884,169 2,368,568 2,435,707 2,505,178 2,544,665 2,405,843 2,406,018 2,470,616 2,535,848 2,601,384 2,708,104 2,774,032 2,854,443 2,938,359 3,026,405 

 



OBJEKTIVI PROGRAMI 

PROJEKTI I 

INVESTIMIT 
FISHA 

Në 

vazhdim 

nga viti : 

Vlera e Totale 

Investimit 

(lekë) 

Programuar të realizohet në vitin… 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

TNO 
        

866,572,355  

    

353,944,140  

      

372,541,763  

  

393,651,425  

   

383,475,842  

     

288,701,192  

   

268,557,846  

    

308,043,049  

  

352,949,121  

   

403,888,275  

    

459,157,864  

  

490,794,477  

  

531,618,934  

    

569,899,913  

    

602,968,027  

O1: 

Konkurruesh

mëri përmes 

diversifikimit 

ekonomik 

O0P0: 

Infrastrukturë 

bashkiake  

PR0: Blerje 

pajisje 

kompjuterike 
    

               

6,830,000  

               

3,415,000  

           

3,415,000  
                          

O1P1: 

Mbështetje me 

infrastrukturën 

e nevojshme 

për krijimin e 

dy poleve 

ekonomike 

rajonale, pranë 

fshatit Daullas 

(në jug të vijës 

së Ngjalës) 

dhe në Levan 

PR1: Ndërtimi i 

infrastrukturës 

mbështetëse për 

funksionimin e 

polit ekonomik 

në fshatin 

Daullas dhe 

Levan 

  
Qendër 

Levan 

           

500,000,000  
                              

O1P2: 

Mbështetje me 

infrastrukturën 

e nevojshme 

për 

përqendrimin 

e bizneseve të 

industrisë së 

rëndë dhe asaj 

të ndërtimit në 

Portëz në 

kryqëzimin e 

rrugëve Fier-

Kuçovë dhe 

Fier-Ballsh 

PR2: Ndërtimi i 

infrastrukturës 

mbështetëse për 

funksionimin e 

polit ekonomik 

në kryqëzimet 

Fier-Kuçovë dhe 

Fier-Ballsh 

  Portëz 
           

250,000,000  
                              

O1P3: 

Përmirësim i 

infrastrukturës 

dhe 

mbështetje e 

Shkollës së 

Mesme 

Profesionale 

“Rakip 

Kryeziu” si 

pol për 

zhvillimin e 

praktikave të 

mira në 

sektorin e 

bujqësisë 

PR3: 

Rikonstruksion, 

laboratorë e bazë 

materiale për 

shkollën “Rakip 

Kryeziu”, si dhe 

zgjerimi 

isipërfaqeve të 

tokës bujqësore 

në administrim 

prej saj për 

kërkime, 

testimeve, e 

fidanishte 

publike. 

  Qendër 
           

400,000,000  
                              

O1P4: 

Mbështetje, 

marketim, 

promovim dhe 

aftësim i 

biznesit lokal 

në funksion të 

zhvillimit të 

ekonomisë 

lokale  

PR4: Ndërtimi i 

tregjeve 

ushqimore në 

funksion të 

zhvillimit të 

sektorit të 

bujqësisë (në 

Levan dhe 

Mbrostar) 

  
Levan 

Mbrostar 

           

110,000,000  
                              

PR5: Ndërtimi i 

tregut të 

shumicës në 

shërbim të 

Bashkisë Fier 

dhe zonave pranë  

Fisha 8 Fier  
             

55,000,000  
                              

O1P5: Hartimi 

i projektit për 

rehabilitimin 

mjedisor të ish 

zonës 

industriale të 

Azotikut, dhe 

O1P5: Hartimi i 

projektit për 

rehabilitimin 

mjedisor të ish 

zonës industriale 

të Azotikut, dhe 

për kthimin në 

  Qendër 
           

500,000,000  
                              



për kthimin në 

pol ekonomik 

të bashkisë 

pol ekonomik të 

bashkisë 

O2: Zhvillimi 

rural: 

Bujqësi e 

Turizëm 

O2P1: 

Rehabilitimi i 

rrjetit kullues 

dhe ujitës për 

të gjithë 

territorin e 

Bashkisë Fier 

PR1: 

Rehabilitimi i 

stacionit të 

elektropompave 

Mujalli dhe Bitaj, 

ana ndërtimore, 

makineri, pajisje 

dhe rrjeti ujitës 

Fisha 

11 
Qendër 

             

40,000,000  
                              

PR2: 

Rehabilitimi i 

rrjetit ujitës, dega 

kryesore dhe 

rrjeti kanaleve te 

dyta në zonën 

Kallm-Verri-

Mbrostar 

Fisha 

11 
Mbrostar 

             

80,000,000  
                              

PR3: 

Rehabilitimi i 

sistemit të 

kullimit në zonën 

Kallm Verri 

Mbrostar - 

Kolektori i Bitajt 

dhe rrjeti i 

kanaleve 

kulluese të para 

dhe të dyta 

Fisha 

11 
Mbrostar 

             

75,000,000  
                              

PR4: 

Rehabilitimi i 

Ujitjes dhe 

Kullimit të 

Fushës së Sheqit 

Fier 

Fisha 

11 
Fier 

             

40,000,000  
                              

PR5: 

Rehabilitimi i 

Stacionit të 

elektropompave 

Havaleas bashkë 

me rehabilitimin 

e rrjetit ujitës 

Kanalit Ujitës 

Dega e Fierit dhe 

kanaleve të dyta 

Fisha 

11 
Dërmenas 

           

100,000,000  
                              

PR6: 

Rehabilitimi i 

sistemit ujitjes 

me stacionin e 

elektropompave 

Kafaraj, 

rehabilitimi i 

stacionit, ana 

ndërtimore, 

makineri pajisje 

dhe rrjeti i 

kanaleve 

Fisha 

11 
Levan 

           

125,000,000  
                              

PR7: Mbrojtja 

nga gërryerjet e 

Lumit Vjosë ne 

fshatin Hambar 

njësia 

administrative 

Cakran, si dhe 

mbrojtja në 

fshatin Kashisht, 

njësia 

administrative 

Frakull 

Fisha 

11 
Cakran 

             

60,000,000  
                              

PR8: Mbrojtja 

nga gërryerjet e 
  Topojë 

             

35,000,000  
                              



Lumit Seman në 

zonën e fshatit 

Seman Ferm, 

njësia 

administrative 

Topojë 

PR9: Mbrojtja 

nga përmbytjet 

në zonën e Poros 

dhe Pishës 

(Rehabilitimi i 

argjinaturës 

mbrojtëse 

Bregdetari i 

Majtë ) 

  Levan 
             

80,000,000  
                              

PR10: 

Rehabilitimi i 

ujitjes së Fushës 

së Cakranit 

Fisha 

11 
Cakran 

           

150,000,000  
                              

O2P2: Hartimi 

i 

instrumenteve 

të menaxhimit 

të tokës për 

mbrojtjen e 

tokës 

bujqësore 

PR11: Projekt 

pilot për 

aplikimin e 

instrumenteve të 

menaxhimit të 

tokës për 

mbrojtjen e 

tokave bujqësore, 

në një nga njësitë 

strukturore të 

përcaktuara nga 

PPV-ja 

  Fier 
               

5,000,000  
                              

O2P3: Nxitja 

e zhvillimeve 

të strukturave 

në funksion të 

bujqësisë 

përmes 

shfrytëzimit të 

aseteve 

publike dhe 

private në 

skema të 

partneritetit 

publik-privat 

(PPP) 

PR12: Hartimi i 

projekteve pilot 

PPP për 

rehabilitimin e 

disa aseteve 

publike dhe 

kthimin e tyre në 

pika magazinimi 

bujqësore 

  Fier 
               

5,000,000  
                              

O2P4: 

Identifikimi, 

inventarizimi, 

hartëzimi 

(hartografimi) 

dhe 

përmirësimi/z

hvillimi i 

aseteve 

historike 

PR13: Vendosja 

e sinjalistikës 

orientuese për 

zhvillimin e 

turizmit 

  Fier 
             

10,000,000  
                              

O2P5: 

Zhvillimi i 

itinerareve 

turistike dhe 

promovimi i 

tyre si paketa 

turistike në 

bashkëpunim 

me aktorët 

aktivë të këtij 

sektori në 

Bashkinë e 

Fierit 

PR14: Hartimi i 

itinerareve 

turistike në 

Bashkinë Fier 

dhe Bashkitë 

fqinje 

  Fier 
               

5,000,000  
                              

O2P6: 

Mbështetja me 

infrastrukturat 

e nevojshme 

për zhvillimin 

e ekoturizmit 

në fshatrat 

PR15: 

Rikonstruksion i 

Rrugës Pishë-

Poro dhe i rrugës 

Kthesa e Qarrit-

Kryqëzim i 

Darzezës 

Fisha 3 Levan 
           

100,000,000  
                              



Pojan, Boçovë 

dhe Bashkim 

O3: Mbrojtja 

e ripërtëritja 

e burimeve 

natyrore 

O3P1: 

Mbrojtja e 

bregdetit nga 

erozioni 

bregdetar 

PR1: Plotësimi i 

brezit pyjor 

mbrojtës në 

bregdet Pishë-

Poro-Zona 

Kërnicë 

  Levan 
             

25,000,000  
                              

PR2: Pyllëzimi i 

bregdetit nga 

grykëderdhja e 

Lumit Seman 

deri në Darzezë 

  Topojë 
           

150,000,000  
                              

PR3: Ndërtimi i 

një ishulli të 

mbjellë me 

bimësi rizofore 

për mbrojtje të 

bregdetit nga 

dukuritë erozive 

detare 

  
Topojë 

Levan 

           

400,000,000  
                              

PR4: Ndërtimi i 

një brezi 

platformash/infra

strukturash 

mbrojtëse ndaj 

erozionit në 

bregdetin 

Darzezë-Pishë-

Poro 

  
Topojë 

Levan  

           

250,000,000  
                              

PR5: Ndërtimi i 

një parku botanik 

me funksion 

rekreativ dhe 

ruajtës të llojeve 

bimore me 

interes rritje në 

zona të 

kripëzuara 

  

Topojë 

Levan 

Dërmenas 

           

350,000,000  
                              

O3P2: 

Rehabilitimi i 

shtretërve 

lumorë të 

Semanit, 

Vjosës dhe 

Gjanicës 

PR6: Rehabilitim 

dhe pyllëzim i 

brezit mbrojtës të 

argjinaturës së 

lumenjve Seman, 

Vjosë dhe 

Gjanicë 

Fisha 

4/5/6 

Levan, 

Topojë, 

Fier 

           

200,000,000  
                              

O3P3: Hartimi 

dhe zbatimi i 

planit 

afatmesëm për 

menaxhimin e 

pyjeve dhe 

kullotave 

lokale; 

Mbrojtja dhe 

zgjerimi i 

pyllit të 

Levanit 

PR7: Zgjerimi i 

Pyllit të Levanit 

dhe kthimi i tij 

në Park 

Fisha 1 Levan 
           

750,000,000  
                              

O3P4: 

Përmirësimi i 

shërbimit të 

menaxhimit të 

mbetjeve 

urbane 

PR8: Hartimi i 

një plani për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbetjeve urbane 

për Bashkinë 

Fier 

  Fier 
               

5,000,000  
                              

PR9: Ndërtimi i 

impiantit të 

djegies së 

mbetjeve urbane 

Fisha 

14 
Fier 

        

3,069,000,000  
                              



PR10: Mbyllja 

dhe rehabilitimi i 

pikës ekzistuese 

të depozitimit të 

mbetjeve në Fier 

  Fier 
           

300,000,000  
                              

O3P5: Zbutja 

e efekteve 

mjedisore nga 

aktiviteti 

industrial 

PR11: Hartimi 

dhe zbatimi i 

projekteve për 

mbrotjen e 

Kanalit të 

Roskovecit nga 

aktiviteti 

Industrial i 

Bashkise Fier por 

edhe i bashkive 

fqinje 

  
Qendër, 

Dërmenas 

               

7,500,000  
                              

O4: 

Menaxhimi e 

zhvillimi 

inteligjent i 

tokës  

O4P1: 

Konsolidimi i 

lidhjeve të 

qendrave 

kryesore 

urbane me 

infrastrukturat 

kombëtare 

PR1: Zgjerimi i 

Rrugës Aulona 

deri në Levan 
  Fier 

           

450,000,000  
                              

PR2: Ndërtimi i 

Rrugës së 

Bregdetit Pishë-

Karavasta e Re 

  Levan 
           

350,000,000  
                              

PR3: Ndërtimi i 

2 urave 

automobilistike 

mbi Seman: 

Adriatik dhe 

përgjatë rrugës së 

bregut 

  Libofshë 
           

250,000,000  
                              

PR4: Ndërtimi i 

një ure 

këmbësore në 

Seman, përgjatë 

rrugës kryesore 

rurale Topojë- 

Ndërnënas. 

  
Topojë, 

Dërmenas 

           

150,000,000  
                              

PR5: Zgjerimi i 

urës ekzistuese 

në rrugën Rreth 

Libofshë-Mujalli 

  
Qendër 

Libofshë 

           

125,000,000  
                              

PR6: Plotësimi i 

unazës së Fierit 

nëpërmjet 

rikonstruksionit 

të rrugës “Unaza 

perëndimore” 

(nga hekurudha 

Fier-Ballsh deri 

në rrugën 

nacionale Fier-

Vlorë) 

  Fier 
           

250,000,000  
                              

PR7: Lidhja me 

rrugën 

"Celigrad" si 

portë hyrëse 

veriore, deri në 

Bypass, dhe nga 

Bypass në 

Daullas 

  Fier 
           

300,000,000  
                              

PR8: Lidhja me 

rrugën "Teodor II 

Muzaka“ (Sheq i 

Madh, Bypass) 

Fisha 7  Fier 
           

200,000,000  
                              

PR9: Zgjerimi i 

Rrugës së 

Semanit deri në 

bregdet. 

  Fier 
           

200,000,000  
                              

PR10: Ndërtimi i 

rrugës lidhëse me 

parkun 

arkeologjik të 

Apolonisë-porta 

hyrëse 

perëndimore 

  Dërmenas 
           

300,000,000  
                              



PR11: Zgjerimi i 

terminalit të 

autobuzave 

ekzistues pranë 

varrezave të 

qytetit të Fierit, 

në drejtim të 

rrugës së Patosit 

dhe vënia e tij në 

funksion të 

transportit të 

udhëtarëve 

brenda dhe jashtë 

kufijve 

Fisha 

13 
Qendër 

           

100,000,000  
                              

PR12: Zgjerimi i 

rrugës së 

Cakranit, me 

korsi biçiklete 

dhe trotuarë 

  Cakran 
             

25,000,000  
                              

O4P2: 

Intensifikimi i 

aktivitetit 

urbanizues 

përgjatë 

rrugës së 

Semanit dhe 

në aksin Fier-

Mujalli-

Grecalli 

O4P2: 

Intensifikimi i 

aktivitetit 

urbanizues 

përgjatë rrugës së 

Semanit dhe në 

aksin Fier-

Mujalli-Grecalli 

    
             

50,000,000  
                              

O4P3: 

Përmirësimi i 

aksesit të 

qendrave të 

njësive 

administrative 

në qytetin e 

Fierit dhe 

lidhjes së 

këtyre 

qendrave me 

njëra tjetrën 

PR13: Ndërtimi i 

stacionit 

multimodal të 

Fierit  

    
           

150,000,000  
                              

PR15: 

Rikonstruksion i 

rrugëve që lidhin 

fshatrat e qendrat 

administrative 

me njëra-tjetrën 

Fisha 

12 
  

        

1,049,017,064  

        

1,049,017,064  
                            

PR16: Ndërtimi i 

rrugëve Sheq 

Marinas-

Ndërnenas; 

Bypassit të 

fshatit Adriatik; 

Hamil-Clirim; 

Ballëz-Clirim; 

Kreshpan-Vjosë; 

Topojë-bregdet; 

Adë-Drizë 

Myrteza; 

Grecalli-Mucaj; 

Darzeza me 

bypass-in 

    
           

100,000,000  
                              

PR17: Zgjerimi i  

disa rrugëve 

bujqësore e 

rrugëve të 

brendshme  

    
           

336,175,846  

           

228,029,263  

       

108,146,583  
                          

PR18: Ndërtimi i 

rrugëve dhe 6 

urave këmbësore 

përgjatë Gjanicës 

    
           

556,810,093  

           

420,659,161  

       

136,150,932  
                          

PR19: Zgjerimi i 

2 urave 

automobilistike 

(hyrje Fieri, 

unaza 2) pergjate 

Gjanices 

    
           

400,000,000  
                              

O4P4: 

Intensifikimi i 

zhvillimit në 

fshatrat Levan 

PR20: 

Intensifikimi i 

zhvillimit në 

fshatrat Levan 

    
           

100,000,000  
                              



dhe Frakull e 

Madhe si 

satelite urbane 

të qytetit të 

Fierit 

dhe Frakull e 

Madhe si satelite 

urbane të qytetit 

të Fierit 

O4P5: 

Përmirësimi i 

infrastrukturës 

nëntokësore të 

ujësjellësit 

dhe KUZ 

PR21: Ndërtimi i 

Impiantit të 

Trajtimit të 

Ujërave të 

Ndotura 

Fisha 9   
        

1,500,000,000  
                              

PR22: 

Rikonstruksion 

ujësjellësi 

Topojë, 

Sek.Seman, 

Poro-Bregdet, 

Gorishovë 

Fisha 

15 
  

             

24,000,000  

             

24,000,000  
                            

PR23: Ndërtim 

depo uji në 

fshatin Mbrostar 

dhe Clirim 

Fisha 

15 
  

             

10,000,000  

             

10,000,000  
                            

PR24: Ndërtimi i 

sistemit të 

ujësjellësit në 

Darzezë; fshatin 

Sheq Musalaj, 

Drizë-Myrteza, 

Kraps-Patos 

fshat, Buzëmadh 

Fisha 

15 
  

             

51,200,000  

             

36,000,000  

         

15,200,000  
                          

PR25: Ndërtim 

KUZ Libofshë 

Fisha 

15 
  

             

10,000,000  

             

10,000,000  
                            

O4P6: 

Përmirësimi i 

qendrave të 

Njësive 

Administrativ

e, përmes 

ndërhyrjeve 

akupunkturë 

PR26: Ndërtimi i 

një qendre për 

promovimin e 

produkteve 

artizanale në 

fshatin Pojan, 

pranë parkut 

arkeologjik të 

Apolonisë 

    
             

25,000,000  
                              

O4P7: 

Rigjenerimi 

dhe zhvillimi i 

hapësirave 

publike në 

qytetin e Fierit 

dhe disa nga 

qendrat 

urbane, 

përmes 

instrumenteve 

financiare, 

dizajnit urban 

dhe PPP-ve 

PR27: Projekte 

dizajni për 

hapësirat publike 

të qytetit të Fierit 

dhe qendrat e 

fshatrave Levan, 

Mbrostar, 

Libofshë, 

Cakran, Darzezë, 

Pojan, Adriatik, 

Daullas, Pishë, 

Boçovë, 

Bashkim 

    
             

10,000,000  

             

10,000,000  
                            

O4P8: 

Sigurimi i 

gazifikimit të 

territorit të 

bashkisë Fier 

nëpërmjet 

projektit të 

TAP-it 

PR28: Hartimi i 

një projekti për 

lidhjen e 

bashkisë Fier me 

linjën e 

gazsjellësit TAP 

    
               

5,000,000  
                              

O5: Zbutja e 

pabarazive 

dhe 

Infrastruktur

a sociale 

O5P1: 

Përmirësimi i 

shërbimit 

spitalor 

përmes 

investimit në 

infrastrukturën 

spitalore 

rajonale 

PR1: Ndërtimi i 

Spitalit Rajonal 

pranë pyllit të 

Levanit 

Fisha 2   
        

6,975,000,000  
    

      

6,975,000,000  
                        



O5P2: 

Identifikimi 

dhe adresimi i 

nevojave për 

ndërhyrje 

rehabilituese 

të qendrave 

mjekësore/ 

ambulancave 

në të gjitha 

njësitë 

administrative 

të Bashkisë 

Fier 

PR2: 

Rikonstruksion 

dhe përmirësim i 

të gjitha 

qendrave 

shëndetësore të 

njësive 

administrative të 

Bashkisë Fier 

    
           

400,000,000  
                              

O5P3: Çelja e 

disa 

departamentev

e të arsimit të 

lartë publik në 

Bashkinë Fier, 

kryesisht me 

fokus 

mjekësinë 

O5P3: Çelja e 

disa 

departamenteve 

të arsimit të lartë 

publik në 

Bashkinë Fier, 

kryesisht me 

fokus mjekësinë 

    
           

200,000,000  
                              

O5P4: 

Mbështetje e 

arsimit 

profesional, 

përmes 

investimeve 

në tre shkollat 

profesionale 

ekzistuese në 

Bashkinë e 

Fierit 

PR4: 

Rikonstruksion, 

plotësimi me 

laboratorë dhe 

bazën material të 

nevojshme për 

shkollën 

profesionale 

industriale dhe 

asaj artistike 

    
           

100,000,000  
                              

O5P5: 

Identifikimi 

dhe adresimi i 

nevojave për 

ndërhyrje 

rehabilituese 

të kopshteve, 

shkollave 9-

vjeçare dhe të 

mesme në të 

gjitha njësitë 

administrative 

të Bashkisë 

Fier 

PR5: 

Rikonstruksion i 

objekteve 

arsimore në 

njësitë 

administrateve në 

Bashkinë Fier 

([FIER] 

Dërmenas, 

Libofshë, 

Buzëmadh, 

Cakran, Varibob, 

Grecalli, Frakull, 

Mbrostar, Levan) 

    
             

32,719,770  

             

30,719,770  

           

2,000,000  
                          

PR6: Ndërtim 

kopshti në 

fshatrat Peshtan 

Bregas, Cakran, 

Varibop, 

Kreshpan, Kraps, 

Frakull e Madhe, 

Drizë, Afrim, 

Sulaj, Mbrostar, 

Venaj 

    
           

200,000,000  
                              

PR7: Ndërtim 

shkolle 9-vjeçare 

në fshatrat 

Grykë, Metaj, 

Kallm i Vogël, 

Kraps,  

    
           

120,000,000  
                              

PR8: Ndërtim 

shkolle e mesme 

në fshatrat Plyk, 

Portëz, Peshtan, 

Kraps, Pishë, 

Mbrostar, 

Petovë, 

Ndërnënas 

    
           

320,000,000  
                              

PR9: 

Rikonstruksioni i 
    

             

15,000,000  
                              



kopshtit në 

fshatin Darzezë  

Pr10: 

Rikonstruksion i 

shkollës 9-

vjeçare të fshatit 

Fushë, në Topojë 

    
             

30,000,000  
                              

O5P6 

Identifikimi 

dhe adresimi i 

nevojave për 

strehim social 

në bashkinë e 

Fierit 

Pr11:  

Identifikimi dhe 

adresimi i 

nevojave për 

strehim social në 

bashkinë e Fierit 

    
               

1,160,000  

               

1,160,000  
                            

O5P7: Krijimi 

i 

infrastrukturës 

së gjelbër dhe 

asaj 

sportive/rekre

ative 

PR12: Ndërtim i 

parkut qendror të 

qytetit, 

rehabilitim i 

rrugës Xoxi 

Andoni dhe 

hapësirat rreth 

saj 

    
           

300,126,792  

           

150,063,396  

       

150,063,396  
                          

PR13: 

Rivitalizim i 

parkut pranë Bar-

Rinisë dhe 

rehabilitim i 

rrugës Dervish 

Hekali 

    
           

147,498,882  

             

73,749,441  

         

73,749,441  
                          

PR14: Gjelbërim 

i unazës së 

qytetit të Fierit 

dhe anët e Lumit 

Gjanica 

    
             

30,000,000  

             

30,000,000  
                            

PR15: Ndërtimi i 

parkut të ri urban 

të Fierit (30ha) 

në zonën e 

Mbrostarit 

    
           

500,000,000  
                              

PR16: Ndërtimi i 

4 mjediseve 

sportive në 

qytetin e Fierit 

    
             

20,000,000  

               

5,047,586  
                            

PR17: Ndërtimi i 

një marine 

jahtesh në 

kanalin  e 

Darzezës 

                                    

O5P8: 

Përmirësimi i 

infrastrukturës 

së shërbimeve 

social-

kulturore 

PR18: 

Rikonstruksion i 

Teatrit Bylis 
    

           

170,000,000  

             

14,000,000  

         

11,000,000  
                          

PR19: 

Rikonstruksioni i 

pallatit të Sportit 
    

           

150,000,000  
  

         

75,000,000  

           

75,000,000  
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